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Види митних режимів які 
застосовуються до товарів та 
транспортних засобів, що 
переміщуються через митний 
кордон України.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

План:

1.Поняття та види митних режимів.
   Умови застосування митного режиму.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Література:
1. Митний кодекс України :Закон України від 13 березня 2012р
 № 4495-VI  (роз.V. гл.12-25). 
2. Закон України від 20.10.99 №1172-XIV “Про транзит вантажів”.
3. ПКМУ від 21.05.12 №450 «Питання, пов'язані із застосуванням митних 
декларацій».
4. ПКМУ від 21.05.12 №461 «Про затвердження переліку товарів, ввезення 
яких на митну територію України та/або переміщення територією України 
прохідним та внутрішнім транзитом здійснюється за умови обов'язкового 
надання митним органам забезпечення сплати митних платежів»
5. ПКМУ від 21.05.12 №427 «Про затвердження переліку товарів, які не 
можуть бути поміщені у митний режим відмови на користь держави».
6. ПКМУ від 17.07.03 №1089 «Про затвердження Правил продажу товарів 
магазинами безмитної торгівлі».
7. ПКМУ від 27.03.13 №295 «Про деякі питання перебування товарів у 
митному режимі переробки на митній території України, обмеження і заборони 
щодо поміщення окремих товарів у зазначений митний режим»

 8.  ПКМУ від 04.12. 13    №879 «Деякі питання переробки товарів за межами 
митної території України та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 21 травня 2012 р. № 461» 3



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

9.  ПКМУ від 14.05.08 №446 «Про затвердження Порядку митного 
оформлення товарів, що ввозяться на митну територію України та підлягають 
обов'язковій сертифікації в Україні, і визнання такими, що втратили чинність, 
деяких постанов Кабінету Міністрів України».
10.  Наказ Мінфіну України від 31.05.12 №657 «Про виконання митних 
формальностей відповідно до заявленого митного режиму»
11.  Наказ Мінфіну України від 30.05.12 №633 «Про деякі питання відкриття та 
експлуатації вільної митної зони комерційного або сервісного типу»
12. Наказ Міністерства фінансів України від 08.06.12 №692 «Про 
затвердження Порядку подання та розгляду заяв, надання, зупинення дії, 
анулювання дозволів на відкриття та експлуатацію магазину безмитної 
торгівлі та форми Заяви на відкриття та експлуатацію магазину безмитної 
торгівлі»
13. Наказ Міністерства фінансів України від 16.07.12 №835 «Про 
затвердження Порядку надання складським об'єктам статусу "митний склад" 
та позбавлення такого статусу»
14.  ПКМУ від 06.08.03 №1211 " Деякі питання реекспорту товарів".
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим - комплекс взаємопов’язаних правових норм, 
що відповідно до заявленої мети переміщення товарів через 
митний кордон України визначають митну процедуру щодо 
цих товарів, їх правовий статус, умови оподаткування і 
обумовлюють їх використання після митного оформлення;

1.Поняття та види митних режимів.

митна процедура - зумовлені метою переміщення товарів через 
митний кордон України сукупність митних формальностей та 
порядок їх виконання;
митне оформлення - виконання митних формальностей, 
необхідних для випуску товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення;

6

Митні формальності - сукупність дій, що підлягають 
виконанню відповідними особами і органами доходів і зборів з 
метою дотримання вимог законодавства України з питань 
державної митної справи;



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

- імпорт (випуск для вільного обігу);
- реімпорт;
- експорт (остаточне вивезення);
- реекспорт;
- транзит;
- тимчасове ввезення;
- тимчасове вивезення;
- митний склад;
- вільна митна зона;
- безмитна торгівля;
- переробка на митній території;
- переробка за межами митної території;
- знищення або руйнування;
- відмова на користь держави.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Вибір та зміна митного режиму
• Декларант має право обрати митний режим, у який він бажає 

помістити товари, з дотриманням умов такого режиму. 

• Поміщення товарів у митний режим здійснюється шляхом їх 
декларування та виконання митних формальностей.

• Митний режим, у який поміщено товари, може бути змінено 
на інший. 

10

Митний статус товарів, що поміщуються у митний 
режим
� українські та іноземні.

�  Усі товари на митній території України (за винятком 
територій вільних митних зон) вважаються такими, 
що мають статус українських товарів.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Імпорт (випуск для вільного обігу)

Імпорт (випуск для вільного обігу) - це 
митний режим, відповідно до якого іноземні 
товари після сплати всіх митних платежів, 
встановлених законами України на імпорт 
цих товарів, та виконання усіх необхідних 
митних формальностей випускаються для 
вільного обігу на митній території України.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

М
К
У

імпортІноземна 
держава

Митна територія 
України

(вільний обіг)

іноземні товари після сплати всіх 
митних платежів

виконання усіх необхідних 
митних формальностей

Митний режим імпорту 
(випуску для вільного обігу)

1. Товари, поміщені у митний режим імпорту, набувають статусу українських 
товарів.
2. Підтвердженням українського статусу товарів, є митна декларація, за 
якою ці товари випущено у вільний обіг.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів у 
митний режим імпорту

❑ Митний режим імпорту може бути застосований до товарів:
- що надходять на митну територію України, 
- до товарів, що зберігаються під митним контролем або поміщені 

в інший митний режим, 
-  також до продуктів переробки товарів, поміщених у митний 

режим переробки на митній території.

❑ Для поміщення товарів у митний режим імпорту особа, на яку 
покладається дотримання вимог митного режиму, повинна:

• подати органу доходів і зборів документи на такі товари;
• сплатити митні платежі, 
• виконати вимоги щодо заходів нетарифного регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

М
К
У

Іноземна
 держава

Митна 
територія 
України

(вільний 
обіг)реімпорт

Експорт, тимчасове вивезення,
переробка за межами МТУ

звільнення від сплати митних 
платежів, без застосування заходів 
нетарифного регулювання

❑ Українські товари, поміщені у митний режим реімпорту, зберігають 
статус українських товарів.

❑ Іноземні товари, що реімпортуються, після поміщення у митний режим 
реімпорту набувають статусу українських товарів.

❑ Підтвердженням українського статусу товарів, є митна декларація, за 
якою ці товари випущено у вільний обіг.

Митний режим реімпорту
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим реімпорту

Реімпорт - це митний режим, відповідно до якого 
товари, що були вивезені або оформлені для 
вивезення за межі митної території України, 
випускаються у вільний обіг на митній території 
України зі звільненням від сплати митних платежів, 
встановлених законами України на імпорт цих 
товарів, та без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів у митний режим 
реімпорту
 Митний режим реімпорту може бути застосований до товарів, що надходять 
на митну територію України, та до товарів, що зберігаються під митним 
контролем або поміщені в інший митний режим.

У митний режим реімпорту можуть бути поміщені товари, які були вивезені за 
межі МТУ згідно митного режиму: 

❖тимчасового вивезення та ввозяться на цю територію до завершення строку 
дії цього митного режиму у тому самому стані, в якому вони були вивезені; 

❖переробки за межами митної території та ввозяться на цю територію до 
завершення строку дії цього митного режиму у тому самому стані, в якому 
вони були вивезені; 

❖експорту і повертаються особі, яка їх експортувала, за умови що ці товари: 
     а) повертаються на МТУ у строк, що не перевищує 6 місяців з дати їх 
експорту;
     б) перебувають у такому самому стані, в якому вони оформлені у митний 
режим експорту
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Товари можуть також бути поміщені у митний режим 
реімпорту у разі якщо: 

� їх стан змінився внаслідок аварії або дії обставин непереборної сили, за 
умови підтвердження факту аварії або дії обставин непереборної сили;

� вони піддавалися операціям, необхідним для їх збереження, а також 
технічному обслуговуванню чи ремонту, необхідність яких виникла під 
час їх перебування за межами МТУ;

�  у митний режим реімпорту поміщуються лише частина товарів, раніше 
випущених для вивезення за межі МТУ. 

Для поміщення товарів у митний режим реімпорту особа повинна:

1) ввезти товари на МТУ не пізніше встановленого законодавством строку
 після їх вивезення за межі МТУ; 

2) подати органу доходів і зборів документи на такі товари; 

3)  надати органу доходів і зборів документи та відомості, необхідні для 
ідентифікації товарів, що реімпортуються
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Окремі положення щодо застосування 
митного режиму реімпорту

1. Застосування митного режиму реімпорту можливе за умови 
можливості ідентифікації товарів, заявлених у цей митний режим, 
як таких, що були раніше випущені за межі митної території 
України.
2. До товарів, що вивозяться за межі митної території України з 
наміром подальшого реімпорту, засоби забезпечення ідентифікації 
можуть бути застосовані в момент їх випуску.
3. Для забезпечення ідентифікації товарів, можуть застосовуватися 
одноразові номерні запірно-пломбових пристрої, печатки, 
голографічні мітки, нанесення цифрового, літерного чи іншого 
маркування, ідентифікаційні знаки, проставляння штампів.
 4. Не вимагається ідентифікації до тари, піддонів та інших 
подібних товарів, що не мають індивідуальних ідентифікаційних 
ознак.
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5. Реімпорт товарів, може бути здійснений експортером цих товарів 
або його правонаступником.

6. В інших випадках дозволяється застосування митного режиму 
реімпорту при ввезенні на митну територію України товарів іншою 
особою, ніж та, що їх вивезла, якщо це виправдано обставинами.

7. Декларування товарів у митний режим реімпорту може 
здійснюватися у будь-якому органі доходів і зборів.

8. Декларування у митний режим реімпорту упаковок, контейнерів, 
піддонів та транспортних засобів комерційного призначення- 
використовуються документи, що підтверджують попереднє 
вивезення зазначених товарів за межі митної території України.
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Митний режим експорту
Експорт (остаточне вивезення) - це митний режим, 
відповідно до якого українські товари випускаються для 
вільного обігу за межами митної території України без 
зобов’язань щодо їх зворотного ввезення.

М
К
У

Експорт (остаточне вивезення)Іноземна
держава

Митний режим експорту може бути застосований до товарів, що призначені для 
вивезення за межі митної території України, та до товарів, що вже вивезені за 
межі цієї території та перебувають під митним контролем, за винятком товарів, 
заборонених до поміщення у цей митний режим відповідно до законодавства.
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Умови поміщення товарів у 
митний режим експорту

Для поміщення товарів в режим експорту необхідно:
1)  подати документи на такі товари

2)сплатити митні платежі

3) виконати вимоги щодо застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності
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Митний статус товарів, поміщених у режим експорту

❑Товари, поміщені у митний режим експорту, втрачають 
статус українських товарів з моменту їх фактичного 
вивезення за межі митної території України.

❑Товари, що знаходяться за межами митної території 
України, втрачають статус українських товарів з 
моменту поміщення їх у митний режим експорту.

Органи доходів і зборів не вимагають обов’язкового 
підтвердження прибуття товарів, що експортуються, у 
пункт призначення за межами митної території України.
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Митний режим реекспорту
Реекспорт - це митний режим, відповідно до якого товари, що 
були раніше ввезені на митну територію України або на територію 
вільної митної зони, вивозяться за межі митної території України 
без сплати вивізного мита та без застосування заходів 
нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності.

М
К
У

реекспорт Митна 
територія 
України

Іноземна 
держава

Товари ввезені на МТУ

перебували під митним контролем
тимчасового ввезення
переробки на митній території
режим митного складу, імпорту.
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Умови поміщення товарів у митний 
режим реекспорту

Митний режим реекспорту може бути застосований до товарів, які 
при ввезенні на митну територію України мали статус іноземних та:

�після ввезення на митну територію України перебували під митним 
контролем та не були поміщені у митний режим; 
�були поміщені у митний режим тимчасового ввезення та вивозяться 

за межі митної території України у тому самому стані, в якому вони 
були ввезені на митну територію України;
�були поміщені у митний режим переробки на митній території та 

вивозяться за межі митної території України у тому самому стані, в 
якому вони були ввезені на митну територію України; 
�були поміщені у митний режим митного складу та вивозяться за 

межі митної території України;
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

❑ були поміщені у митний режим імпорту і повертаються 
нерезиденту - стороні зовнішньоекономічного договору, якщо ці 
товари:

✔ вивозяться протягом шести місяців з дати поміщення їх у 
митний режим імпорту;

✔ перебувають у тому самому стані, в якому вони були ввезені на 
митну територію України; 

❑ визнані помилково ввезеними на митну територію України.
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Товари, можуть бути також поміщені у митний режим 
реекспорту, якщо:

❑під час перебування таких товарів на митній території України 
вони піддавалися операціям, необхідним для їх збереження, а 
також технічному обслуговуванню чи ремонту, необхідність у 
яких виникла під час перебування на митній території України;

❑стан таких товарів змінився внаслідок аварії або дії обставин 
непереборної сили 

❑у митний режим реекспорту поміщується лише частина товарів, 
раніше ввезених на митну територію України.

❑У митний режим реекспорту також поміщуються товари, що 
перебували у митному режимі вільної митної зони, безмитної 
торгівлі та вивозяться за межі митної території України.
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 Для поміщення товарів у митний режим реекспорту особа, на 
яку покладається дотримання вимог митного режиму, повинна:

❑подати документи на такі товари;

❑надати органу доходів і зборів документи та відомості, 
необхідні для ідентифікації товарів, що реекспортуються;

❑у випадках, встановлених законодавством, подати органу 
доходів і зборів дозвіл на проведення зовнішньоекономічної 
операції з реекспорту цих товарів.
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Окремі положення щодо застосування 
митного режиму реекспорту

Застосування митного режиму реекспорту можливе за умови 
ідентифікації товарів, 
�Для забезпечення ідентифікації товарів, що реекспортуються, можуть застосовуватися 

засоби, передбачені  митним Кодексом.
�Не вимагається застосування засобів забезпечення ідентифікації до тари, піддонів та інших 

подібних товарів, що не мають індивідуальних ідентифікаційних ознак.
�Реекспорт товарів, поміщених у митний режим імпорту,   може бути здійснений імпортером 

цих товарів або його правонаступником.
�Дозволяється застосування митного режиму реекспорту при вивезенні за межі митної 

території України товарів іншою особою, якщо це виправдано обставинами.
�Декларування товарів у митний режим реекспорту може здійснюватися у будь-якому органі 

доходів і зборів. 
�Товари, що реекспортуються, можуть вивозитися за межі митної території України однією 

чи кількома партіями. 
�Декларування упаковок, контейнерів, піддонів та транспортних засобів комерційного 

призначення використовуються документи, що підтверджують попереднє ввезення 
зазначених товарів на митну територію України.
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Митний статус товарів, що поміщуються у митний режим 
реекспорту

❑Іноземні товари-зберігають статус іноземних товарів.

❑Товари, що набули статусу українських внаслідок імпорту та 
визнані помилково ввезеними і реекспортуються, втрачають 
статус українських товарів з моменту їх фактичного вивезення за 
межі митної території України.
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Митний режим транзиту

 Транзит - це митний режим, відповідно до якого товари та/або 
транспортні засоби комерційного призначення переміщуються під 
митним контролем між двома органами доходів і зборів України або 
в межах зони діяльності одного органу доходів і зборів без будь-
якого використання цих товарів, без сплати митних платежів та без 
застосування заходів нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності.
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Переміщення товарів у митному режимі транзиту здійснюється як прохідний 
або внутрішній транзит, або каботаж.

Прохідним транзитом від пункту ввезення (пропуску) на митну територію 
України до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України 
(у тому числі в межах одного пункту пропуску через державний кордон 
України);



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

внутрішнім транзитом :

❑від пункту ввезення (пропуску) на митну територію України до 
органу доходів і зборів, розташованого на митній території України;

❑від органу доходів і зборів, розташованого на митній території 
України, до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території 
України;

❑від одного пункту, розташованого на митній території України, до 
іншого пункту, розташованого на митній території України, у тому 
числі якщо частина цього переміщення проходить за межами митної 
території України;

❑від штучного острова, установки або споруди, створених у 
виключній (морській) економічній зоні України, на які поширюється 
виключна юрисдикція України, до органу доходів і зборів, 
розташованого на території України, зайнятій сушею, та у 
зворотному напрямку.
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Каботажні перевезення

Під каботажем розуміється
-перевезення українських та іноземних товарів шляхом 
завантаження їх на морське (річкове) судно в одному 
пункті на митній території України і транспортування в 
інший пункт території України, де здійснюватиметься їх 
вивантаження. 



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів, транспортних 
засобів комерційного призначення у 
митний режим транзиту
� Митний режим транзиту може бути застосований як до товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення, що 
безпосередньо ввозяться на митну територію України, так і до 
таких, що перебувають на митній території України.

� У митний режим транзиту можуть бути поміщені товари, 
транспортні засоби комерційного призначення незалежно від їх 
митного статусу.

� У митний режим транзиту можуть бути поміщені будь-які товари, 
крім заборонених законодавством для ввезення та/або транзиту 
через митну територію України.
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Для поміщення товарів та/або транспортних засобів 
комерційного призначення у митний режим транзиту особа, на 
яку покладається дотримання вимог митного режиму, повинна:

❑Подати документ, який визначає вартість товару;
❑Надати органу доходів і зборів дозвільний документ на транзит 

через митну територію України, який видається відповідними 
уповноваженими органами;

❑Забезпечити виконання зобов’язання із сплати митних 
платежів 

❑Для забезпечення ідентифікації товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення, що поміщуються у митний режим 
транзиту, можуть застосовуватися засоби ідентифікації.(ст.326)

❑Не вимагається застосування засобів забезпечення 
ідентифікації до тари, піддонів та інших подібних товарів, що 
не мають індивідуальних ідентифікаційних ознак.
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Вимоги до переміщення товарів, транспортних засобів 
комерційного призначення у митному режимі транзиту

❑Товари, транспортні засоби комерційного призначення, що переміщуються у 
митному режимі транзиту, повинні:

�перебувати у незмінному стані, 
�не використовуватися з жодною іншою метою, крім транзиту;
�бути доставленими у орган доходів і зборів призначення до закінчення 

визначеного строку, 
�мати неушкоджені засоби забезпечення ідентифікації у разі їх застосування.

❑Транспортні засоби комерційного призначення, поміщені у митний режим 
транзиту, можуть піддаватися операціям з технічного обслуговування та 
ремонту, потреба в яких виникла під час перебування їх на митній території 
України.

❑За умови забезпечення ідентифікації товарів, що переміщуються у режимі 
транзиту, та дотримання інших вимог, встановлених митним Кодексом, 
допускається перевезення зазначених товарів транспортним засобом, який 
здійснює перевезення в межах митної території України товарів, які не 
перебувають під митним контролем.
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Документи, що використовуються для декларування товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення у митний 
режим транзиту
Транзит товарів супроводжується товарно-транспортною накладною, 
складеною мовою міжнародного спілкування. Залежно від обраного виду 
транспорту такою накладною може бути:
�авіаційна вантажна накладна (Air Waybill);
�міжнародна автомобільна накладна (СМR);
�накладна СМГС;
�коносамент (Bill of lading).

Крім цього, транзит товарів може супроводжуватися (за наявності):
�рахунком-фактурою (invoice) або іншим документом, у якому позначено 

вартість товару;
�пакувальним листком (специфікацією);
�вантажною відомістю (Cargo Manifest);
�книжкою МДП (Carnet TIR).

При декларуванні транзитних товарів відповідно до митного законодавства 
України митним органам подається МД. У разі транзиту товару в межах одного 
пункту пропуску МД не подається.
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Строки транзитних перевезень
❑ для автомобільного транспорту - 10 діб (у разі переміщення в зоні 

діяльності однієї митниці - 5 діб);

❑ для залізничного транспорту - 28 діб;

❑ для авіаційного транспорту - 5 діб;

❑ для морського та річкового транспорту - 20 діб;

❑ для трубопровідного транспорту - 31 доба;

❑ для трубопровідного транспорту (з перевантаженням на інші види 
транспорту) - 90 діб.

❖ Іноземні товари, поміщені у митний режим транзиту, зберігають статус 
іноземних товарів.

❖ Українські товари, поміщені у митний режим транзиту, зберігають статус 
українських товарів.
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Завершення митного режиму транзиту
✔ Митний режим транзиту завершується вивезенням товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення, за межі митної території України. 

✔ При вивезенні, окремими партіями митний режим транзиту вважається 
завершеним після фактичного вивезення за межі митної території України 
останньої з таких окремих партій.

✔ При ввезенні товарів на митну територію України з метою подальшого їх 
поміщення у відповідний митний режим митний режим транзиту 
завершується фактичним доставленням товарів до органу доходів і зборів 
призначення.

✔ Митний режим транзиту також завершується поміщенням товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення в інший митний режим при 
дотриманні вимог.

 
✔ Митний режим транзиту також припиняється у разі конфіскації товарів, їх 

повної втрати внаслідок аварії або дії обставин непереборної сили, за умови 
підтвердження факту аварії або дії обставин непереборної сили у порядку, 40
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Митний режим тимчасового ввезення.

Тимчасове ввезення - це митний режим, відповідно до якого 
іноземні товари, транспортні засоби комерційного призначення 
ввозяться для конкретних цілей на митну територію України з 
умовним повним або частковим звільненням від оподаткування 
митними платежами та без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності і підлягають 
реекспорту до завершення встановленого строку без будь-яких 
змін, за винятком звичайного зносу в результаті їх використання.
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Митний режим тимчасового ввезення

Іноземні товари, поміщені у митний режим тимчасового ввезення, 
зберігають статус іноземних товарів.
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Товари, транспортні засоби, поміщені у митний режим 
тимчасового ввезення з умовним повним звільненням від 
оподаткування митними платежами

Товари, транспортні засоби комерційного призначення, 
зазначені у статті 189 митного Кодексу та в Додатках 
В.1-В.9, С, D до Конвенції про тимчасове 
ввезення (м. Стамбул, 1990 рік), на умовах, 
визначених цими Додатками, 

також повітряні судна, які ввозяться на митну 
територію України українськими авіакомпаніями за 
договорами оперативного лізингу.
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Товари, що можуть поміщуватися у митний режим тимчасового 
ввезення з умовним частковим звільненням від оподаткування 
митними платежами

У митний режим тимчасового ввезення з умовним частковим 
звільненням від оподаткування митними платежами відповідно до 
положень Додатка Е до Конвенції про тимчасове ввезення (м. Стамбул, 
1990 рік) можуть поміщуватися товари (за винятком підакцизних), не 
зазначені у статтях 105, 189 митного Кодексу, а також у Додатках В.1-
В.9, С, D до Конвенції про тимчасове ввезення (м. Стамбул, 1990 рік), 
або такі, що не відповідають вимогам зазначених Додатків.

У разі тимчасового ввезення товарів з умовним частковим звільненням від 
оподаткування митними платежами за кожний повний або неповний 
календарний місяць заявленого строку перебування на митній території України 
сплачується 3 відсотки суми митних платежів, яка підлягала б сплаті у разі 
випуску цих товарів у вільний обіг на митній території України, розрахованої на 
дату поміщення їх у митний режим тимчасового ввезення.
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Операції з транспортними засобами, поміщеними в митний 
режим тимчасового ввезення

Можуть піддаватися операціям технічного обслуговування та ремонту. 

Строки тимчасового ввезення
❑Не повинен перевищувати трьох років. 
❑Строк тимчасового ввезення т/з к п встановлюється органом доходів і 

зборів з урахуванням того, що ці т/ з повинні бути реекспортовані 
відразу ж після закінчення транспортних операцій.

❑за письмовою заявою власника цих товарів або уповноваженої ним 
особи може бути продовжений відповідним органом доходів і зборів. У 
разі відмови -про причини та підстави такої відмови.

❑Якщо товари або т/ з, не можуть бути своєчасно реекспортовані 
внаслідок накладення на них арешту (за винятком арешту внаслідок 
позовів приватних осіб) або вилучення у справі про порушення митних 
правил, то перебіг строку тимчасового ввезення зупиняється на час 
такого арешту (вилучення).
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Передача права на тимчасове ввезення
❑За заявою особи, -дозвіл на передачу права використання 

режиму тимчасового ввезення щодо товарів будь-якій іншій 
особі за умови, що така інша особа:
�відповідає вимогам, встановленим митним Кодексом; 
�та приймає на себе зобов’язання особи, відповідальної за 

дотримання митного режиму тимчасового ввезення.

Забезпечення дотримання вимог митного режиму тимчасового 
ввезення

❑здійснюється шляхом:

�застосування міжнародного митного документа (книжки А.Т.А. або 
книжки CPD), що містить чинну міжнародну гарантію сплати митних 
платежів, встановлених законом на імпорт товарів;
�надання фінансової гарантії. 
❑Фінансова гарантія повертається (вивільняється) після завершення 

режиму тимчасового ввезення.
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Гарантія дотримання вимог митного режиму тимчасового 
ввезення не вимагається щодо:

1)устаткування для підготовки радіо- чи телепередач і репортажів, а також 
транспортних засобів, 

2)контейнерів, піддонів та упаковок;
3) наукового і педагогічного устаткування та матеріалів для забезпечення 
добробуту мореплавців, що використовуються на борту суден;
4) особистих речей;
5) товарів, ввезених для спортивних цілей;
6) товарів, що ввозяться в рамках прикордонного обігу;
7) медичного, хірургічного і лабораторного устаткування, а також будь-яких 
товарів, таких як автомобілі чи інші транспортні засоби, ковдри, намети, збірні 
будинки, інших товарів першої необхідності, відправлених як допомога 
потерпілим від стихійного лиха чи подібних катастроф;
8) транспортних засобів комерційного призначення;
9) тяглових тварин, тварин, ввезених для перегону на нове пасовисько чи 
випасання на землях, розташованих у прикордонній смузі (контрольованому 
прикордонному районі);
10) товарів, які тимчасово ввозяться на митну територію України з умовним 
частковим звільненням від оподаткування митними платежами;
11) повітряних суден, які ввозяться на митну територію України українськими 
авіакомпаніями за договорами оперативного лізингу.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Завершення митного режиму тимчасового ввезення

1.Митний режим тимчасового ввезення завершується шляхом реекспорту 
товарів, т/з комерційного призначення, поміщених у цей митний режим, або 
шляхом поміщення їх в інший митний режим.

2. Якщо заборони або обмеження щодо імпорту, що діяли на момент 
тимчасового ввезення товарів, скасовано протягом їх перебування у митному 
режимі тимчасового ввезення, дозволяється завершення митного режиму 
тимчасового ввезення шляхом випуску товарів для вільного обігу на митній 
території України.

3. Митний режим тимчасового ввезення припиняється у разі конфіскації 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення, їх повної втрати 
внаслідок аварії або дії обставин непереборної сили за умови підтвердження 
факту аварії або дії обставин непереборної сили.
 
4. У разі припинення митного режиму тимчасового ввезення, реекспорт 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення не вимагається, а 
гарантії, підлягають поверненню (вивільненню)



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим тимчасового вивезення

Тимчасове вивезення - це митний режим, відповідно до якого 
українські товари або транспортні засоби комерційного 
призначення вивозяться за межі митної території України з 
умовним повним звільненням від оподаткування митними 
платежами та без застосування заходів нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності і підлягають реімпорту до 
завершення встановленого строку без будь-яких змін, за винятком 
звичайного зносу в результаті їх використання.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Тимчасове вивезення

М
К
У

Тимчасове вивезення

реімпорт

Іноземна 
держава

Митна
територія
Україниукраїнські товари або транспортні 

засоби к/п

умовним повним звільненням від 
оподаткування митними платежами та 
без застосування заходів нетарифного 
регулювання 

до завершення встановленого строку 

Строк тимчасового вивезення товарів, транспортних засобів комерційного 
призначення встановлюється органом доходів і зборів у кожному конкретному 
випадку, але не повинен перевищувати трьох років з дати поміщення товарів, 
транспортних засобів комерційного призначення у зазначений митний режим.
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Митний режим митного 
складу

Митний склад - це митний режим, відповідно до якого іноземні 
або українські товари зберігаються під митним контролем із 
умовним повним звільненням від оподаткування митними 
платежами та без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний склад

Іноземні товари

Українські товари

умовне повне звільнення від 
оподаткування митними 

платежами та без застосування 
заходів нетарифного регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності.

Іноземні товари, поміщені в митний режим митного складу, зберігають 
статус іноземних товарів.
Українські товари, поміщені в митний режим митного складу, втрачають 
статус українських товарів з моменту відшкодування сум податку на додану 
вартість



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів у митний режим 
митного складу

У митний режим митного складу можуть поміщатися будь-які товари, за 
винятком:
1) товарів, заборонених до ввезення в Україну, вивезення з України та 
транзиту через територію України;
2) товарів, строк придатності для споживання або використання яких 
закінчився;
3) товарів, що надходять в Україну як гуманітарна допомога;
4) живих тварин;
5) електроенергії, що переміщується лініями електропередачі.

Для поміщення товарів у митний режим митного складу подаються:
� митна декларація,

� товарно-транспортний документ на перевезення та рахунок (інвойс) 

�документ, який визначає вартість товару.

 Товари, що поміщуються у митний режим митного складу, декларуються 
утримувачем митного складу.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

� Строк зберігання товарів у митному режимі митного 
складу не може перевищувати 1095 днів від дня 
поміщення цих товарів у зазначений митний режим.

� Строк зберігання в митному режимі митного складу: 

▪ підакцизних товарів
▪  іноземних товарів, які були попередньо поміщені у 

митні режими транзиту, тимчасового ввезення або 
переробки на митній території України, а також 
продуктів переробки

� не може перевищувати 365 днів від дня поміщення їх у 
митний режим митного складу.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

� Строк зберігання у митному режимі митного складу товарів, 
призначених для експорту, не може перевищувати одного року 
з дати поміщення їх у цей режим. До закінчення зазначеного 
строку такі товари повинні бути вивезені за межі митної 
території України.

� У разі невиконання вимог щодо розпорядження товарами, 
утримувач митного складу повинен протягом 30 днів після 
закінчення строку зберігання цих товарів передати їх на склад 
органу доходів і зборів, а в разі закінчення строку придатності 
зазначених товарів - задекларувати їх у митний режим 
знищення або руйнування.
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Митний режим вільної митної зони

Вільна митна зона - це митний режим, відповідно до якого 
іноземні товари ввозяться на територію вільної митної зони та 
вивозяться з цієї території за межі митної території України із 
звільненням від оподаткування митними платежами та без 
застосування заходів нетарифного регулювання ЗЕД, а українські 
товари ввозяться на територію вільної митної зони із 
оподаткуванням митними платежами та застосуванням заходів 
нетарифного регулювання.

Товари, поміщені в митний режим вільної митної зони, протягом 
усього строку перебування у цьому режимі перебувають під 
митним контролем.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

 Операції з поміщеними у митний режим вільної митної зони 
товарами, що знаходяться на територіях вільних митних зон 
комерційного типу, обмежуються лише простими складськими 
операціями, необхідними для забезпечення збереження цих 
товарів:

� переміщення товарів у межах вільної митної зони з метою 
раціонального розміщення, 
�чищення, 
�провітрювання, 
�створення оптимального температурного режиму зберігання, 
сушіння (у тому числі із створенням потоку тепла),
� захист від корозії, боротьба із шкідниками, інвентаризація. 

�Також допускаються подрібнення партій, формування 
відправлень, сортування, пакування, перепакування, маркування, 
навантаження, вивантаження, перевантаження та інші подібні 
операції.
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З поміщеними у митний режим вільної митної зони 
товарами, що знаходяться на територіях вільних митних зон 
сервісного типу, дозволяється здійснення операцій, пов’
язаних із:
� ремонтом, 
�модернізацією, 
�будівництвом повітряних, морських і річкових суден, інших 
плавучих засобів, їх складових частин,

� а також простими складськими операціями, необхідність у 
яких виникла у зв’язку з експлуатацією вільної митної зони 
цього типу.

Переліки видів товарів, та виробничих операцій з метою 
розміщення на територіях вільних митних зон промислового типу,
визначаються окремими законами України для кожної такої зони.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів у митний 
режим вільної митної зони

Вільна митна 
зона

Українські
товари

Іноземні 
товари

експорт
з умовним повним 
звільненням від 
оподаткування 
митними платежами

Митний режим вільної митної зони завершується шляхом:
� реекспорту товарів, 
�поміщення їх у інший митний режим,

�конфіскації товарів;
�повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин непереборної сили
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Митний режим безмитної торгівлі

Безмитна торгівля - це митний режим, відповідно до якого 
товари, не призначені для вільного обігу на митній території 
України, знаходяться та реалізуються для вивезення за межі 
митної території України під митним контролем у пунктах 
пропуску (пунктах контролю) через державний кордон 
України, відкритих для міжнародного сполучення, та на 
повітряних, водних або залізничних транспортних засобах 
комерційного призначення, що виконують міжнародні рейси, 
з умовним звільненням від оподаткування митними 
платежами, установленими на імпорт та експорт таких 
товарів, та без застосування до них заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності, у тому числі 
інших видів контролю. 
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Іноземна 
держава

Безмитна 
торгівля М

К
У

Вивезення за межі МТУ

Іноземні
товари

Українські 
товари

Митний режим безмитної 
торгівлі

Для поміщення товарів у митний режим безмитної торгівлі 
забезпечення виконання обов’язку із сплати митних платежів не 
вимагається. 
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При переміщенні іноземних товарів між органами доходів і зборів 
або між різними пунктами пропуску в межах зони діяльності 
одного органу доходів і зборів у зв’язку з необхідністю їх ввезення 
у приміщення магазину безмитної торгівлі або випуску з такого 
приміщення здійснюється відповідно до розділу розділу 
X митного Кодексу.(ГАРАНТІЇ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ЗОБОВ’ЯЗАНЬ ПЕРЕД ОРГАНАМИ ДОХОДІВ 
І ЗБОРІВ)

Способи забезпечення сплати митних платежів
1. Способами забезпечення сплати митних платежів є:
1) фінансові гарантії;
2) гарантування на умовах Митної конвенції про міжнародне 
перевезення вантажів із застосуванням книжки МДП 
(Конвенції МДП) 1975 року;
3) гарантування на умовах Конвенції про тимчасове 
ввезення (Стамбул, 1990 рік) із застосуванням книжки (карнету) 
А.Т.А.
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Поміщення товарів у митний режим 
безмитної торгівлі

� У митний режим БМТ поміщуються іноземні та українські 
товари, які ввозяться з-за меж митної території України або 
вивозяться з митної території України.

� У митний режим БМТ поміщуються будь-які товари, крім 
товарів, заборонених до ввезення в Україну, вивезення з 
України і транзиту через територію України, товарів, що 
надходять в Україну як гуманітарна допомога, живих 
тварин.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови перебування товарів у митному 
режимі безмитної торгівлі

1.Товари можуть перебувати в митному режимі 
безмитної торгівлі протягом всього строку їх 
придатності для споживання та/або використання.

2. Товари, поміщені в митний режим безмитної 
торгівлі, протягом всього строку перебування у 
цьому режимі знаходяться під митним контролем.
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Керівник органу
доходів і зборів

Утримувач 
магазину

безмитної торгівлі

Повітряні,
водні,

залізничні Т/З

З
а
я
в
а
д
о
г
о
в
і
р договір

Умови зазначеного договору не повинні передбачати 
перехід права власності на товари, що постачаються на 
транспортний засіб. 

підприємство - 
експлуатант

Постачання товарів здійснюється під контролем 
посадових осіб органу доходів і зборів в 
контейнерах під митним забезпеченням та/або 
забезпеченням утримувача магазину безмитної 
торгівлі.

Посадовій особі органу доходів і зборів 
подаються тсд на ці товари та звіт про товари, 
поставлені, реалізовані та не реалізовані на 
повітряному (водному або залізничному) т/з
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Митний статус товарів, що поміщуються у 
митний режим безмитної торгівлі

�Іноземні товари, поміщені у митний режим безмитної торгівлі, зберігають статус 
іноземних товарів.

�Українські товари, поміщені у митний режим безмитної торгівлі, отримують 
статус іноземних товарів.

�Українські товари, що не призначені для реалізації в магазині безмитної торгівлі 
та необхідні для забезпечення його функціонування, допускаються у 
приміщення такого магазину (випускаються з нього) з письмовим 
інформуванням органу доходів і зборів без зміни їх митного статусу та 
поміщення у митні режими.

�Українські та іноземні товари, які використовуються магазином безмитної 
торгівлі в рекламних та/або презентаційних цілях і не призначені для реалізації 
зазначеним магазином, розміщуються у магазині безмитної торгівлі у тому ж 
порядку та на тих же умовах, що й товари, призначені для реалізації.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Завершення митного режиму безмитної торгівлі

1.Митний режим БМТ завершується шляхом реекспорту товарів, або поміщення 
їх у інший митний режим.

2.У разі псування товарів, поміщених у митний режим безмитної торгівлі, ці 
товари підлягають поміщенню у митний режим знищення або руйнування 
утримувачем магазину безмитної торгівлі.

3. Якщо встановлені законом заборони або обмеження щодо імпорту 
відповідних товарів, які діяли під час перебування цих товарів у режимі 
безмитної торгівлі, скасовано, дозволяється завершення режиму безмитної 
торгівлі шляхом випуску зазначених товарів для вільного обігу на митній 
території України.

4. Митний режим безмитної торгівлі припиняється органом доходів і зборів у 
разі:
1) конфіскації товарів;
2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин непереборної сили, 
за умови підтвердження факту аварії або дії обставин непереборної сили у 
порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим переробки на 
митній території

Переробка на митній території - це митний режим, відповідно до 
якого іноземні товари піддаються у встановленому 
законодавством порядку переробці без застосування до них 
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності, за умови подальшого реекспорту продуктів 
переробки.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Іноземна 
держава Іноземні товари

Переробка
товарів

Реекспорт продуктів переробкиМ
К
У

Поміщення товарів у митний режим переробки на митній території 
здійснюється з умовним повним звільненням від оподаткування 
митними платежами. Заходи гарантування додержання митного 
режиму переробки на митній території застосовуються до товарів, 
визначених Кабінетом Міністрів України.

без застосування заходів 
нетарифного регулювання



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Обмеження або заборони щодо ввезення окремих видів товарів 
на митну територію України з метою переробки 
встановлюються законом. (КМУ):

1) товари, при поміщенні яких у митний режим переробки на 
митній території застосовуються фінансові гарантії.
2) продукти переробки та/або товари, продукти переробки яких 
підлягають обов’язковому реекспорту за межі митної території 
України;
3) мінімальне співвідношення вартості іноземних та 
українських товарів для окремих категорій товарів, що 
піддаються операціям з переробки;
4) перелік товарів, які не можуть бути допущені до переробки 
для вільного обігу на митній території України;
5) товари, поміщення яких у митний режим переробки на 
митній території забороняється.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Дозвіл на переробку товарів на митній території України

Поміщення товарів у митний режим переробки на митній території 
допускається з письмового дозволу органу доходів і зборів за заявою 
власника цих товарів або уповноваженої ним особи.

Документи необхідні для видачі дозволу на переробку товарів на митній 
території України: 
�заява власника товарів або уповноваженої ним особи 
�зовнішньоекономічні договори або документи, що їх замінюють, на підставі 
яких здійснюватиметься переробка товарів, 
�технологічні схеми переробки (крім випадків ввезення товарів з метою 
ремонту, у тому числі модернізації, відновлення та регулювання), в яких 
повинні бути зазначені відомості про всі етапи переробки та процесу 
перетворення товарів
� договори на переробку товарів з іншими підприємствами,
� інші документи за бажанням власника товарів або уповноваженої ним 
особи

Дозвіл на переробку товарів на митній території України видається 
підприємству безоплатно протягом п’яти робочих днів.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Операції з переробки товарів

�Кількість операцій з переробки товарів у митному режимі переробки на митній 
території не обмежується.
�Операції з переробки товарів можуть включати:

1) власне переробку товарів, у тому числі: обробку, монтаж, демонтаж, 
використання окремих товарів, які сприяють чи полегшують процес 
виготовлення продуктів переробки;
2) ремонт товарів, у тому числі модернізацію, відновлення та регулювання, 
калібрування.

Строки переробки товарів на митній території України

�Строк переробки товарів на митній території України встановлюється органом 
доходів і зборів у кожному випадку під час видачі дозволу підприємству, 
виходячи з тривалості процесу переробки товарів та розпорядження продуктами 
їх переробки. Загальний строк переробки не може перевищувати 365 днів.
�Законами України може визначатися більший строк переробки товарів.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Перевірка органами доходів і зборів дотримання 
митного режиму переробки на митній території

�Товари, поміщені в митний режим переробки на митній 
території, а також продукти їх переробки протягом всього 
строку перебування в цьому режимі знаходяться під митним 
контролем.

�Органи доходів і зборів можуть проводити перевірку товарів, 
ввезених для переробки на митній території України, а також 
продуктів їх переробки у будь-якої особи, яка здійснює операції 
з переробки таких товарів.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Порядок митного оформлення продуктів 
переробки

�Під час реекспорту продуктів переробки вони підлягають 
декларуванню з поданням переліку українських товарів, 
витрачених під час здійснення операцій з переробки 
іноземних товарів, із зазначенням їх кількості та вартості.

�Декларант має право заявити українські товари (крім палива 
та енергії), що повністю використані під час переробки 
іноземних товарів, у митний режим експорту. 

�Продукти переробки можуть реекспортуватися однією чи 
кількома партіями. Допускається вивезення продуктів 
переробки за межі митної території України не через той орган 
доходів і зборів, через який товари ввозилися на цю територію 
для переробки. 73



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Переробка товарів для вільного обігу на митній території 
України

Товари можуть бути допущені до переробки для вільного обігу 
на митній території України за умови, що:

�орган доходів і зборів може впевнитися в тому, що продукти 
переробки були отримані саме з цих товарів;
 
�товари після переробки не можуть бути економічно вигідно 

відновлені у первинному стані.

�Переробка товарів для вільного обігу на митній території 
України завершується шляхом поміщення продуктів їх 
переробки у митний режим імпорту. За рішенням декларанта 
або уповноваженої ним особи допускається поміщення 
зазначених продуктів в інші митні режими.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови реалізації продуктів переробки на митній території 
України

�Якщо умовами переробки іноземних товарів на митній 
території України передбачено проведення розрахунків 
частиною продуктів їх переробки, такі продукти підлягають 
митному оформленню відповідно до митного режиму імпорту.
 
�Реалізація на митній території України продуктів переробки, 

власником яких є нерезидент, здійснюється через 
зареєстроване в Україні його представництво, на яке 
покладається обов’язок з декларування цих продуктів 
переробки для вільного обігу.

�Продукти переробки також можуть бути реалізовані 
підприємству, яке їх виготовило.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Завершення митного режиму переробки на митній 
території

�Митний режим переробки на митній території завершується 
шляхом реекспорту продуктів переробки чи поміщення їх в інший 
митний режим.

�Митний режим переробки на митній території припиняється: 
❑конфіскації товарів;
❑повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин 

непереборної сили. 

�У разі припинення митного режиму переробки на митній території, 
реекспорт товарів та продуктів їх переробки не вимагається, а 
фінансові гарантії, підлягають поверненню.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Розпорядження товарами, що поміщені у митний режим 
переробки на митній території, у разі відкликання дозволу 
на переробку

Протягом 20 днів від дати відкликання дозволу, завершити 
розпочаті операції, у строк до 30 днів товари вивезти за 
межі митної території України або заявлені в інший 
митний режим. Завершення розпочатих операцій з 
переробки протягом 20 днів є неможливим, переробка 
зазначених товарів завершується відповідно до 
технологічної схеми переробки. товари протягом 10 днів з 
дати фактичного завершення їх переробки підлягають 
вивезенню за межі.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Код згідно з УКТЗЕД Назва товару
02 М’ясо та їстівні субпродукти

6309 00 00 Одяг та інші вироби, що використовувалися
25-97 Товари, в результаті переробки яких 

отримуються продукти переробки (крім залишків 
і відходів, зазначених у статті 157 Митного 
кодексу України)

ПЕРЕЛІК 
товарів, поміщення яких у митний режим переробки 
на митній території України забороняється



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим переробки за межами 
митної території
Переробка за межами митної території - це митний режим, 
відповідно до якого українські товари піддаються у 
встановленому законодавством порядку переробці за межами 
митної території України без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності, за умови 
повернення цих товарів або продуктів їх переробки на митну 
територію України у митному режимі імпорту.
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PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Дозвіл на вивезення товарів для 
переробки за межами митної території 
України
Поміщення товарів у митний режим переробки за межами митної території - 
письмовий дозвол органу Міндоходів за заявою власника цих товарів або 
уповноваженої ним особи.

Разом із заявою власник товарів або уповноважена ним особа подає органу 
доходів і зборів такі документи:

�зовнішньоекономічні договори або документи, що їх замінюють;
�технологічні схеми переробки (крім випадків вивезення товарів з метою ремонту, у 
тому числі модернізації, відновлення та регулювання), 
�інші документи за бажанням власника товарів або уповноваженої ним особи, 

Дозвіл на переробку товарів за межами митної території України 
видається безоплатно протягом п’яти робочих днів з дати 
реєстрації відповідної заяви.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Застосування заходів гарантування під час вивезення у митному 
режимі переробки за межами митної території товарів, продукти 
переробки яких обов’язкові до повернення на митну територію 
України і випуску у вільний обіг.  (ПКМУ 4 грудня 2013 р. № 879)

Гарантування здійснюється шляхом надання митниці фінансової гарантії у 
вигляді:

� документа (індивідуальна (одноразова) чи генеральна фінансова гарантія) 
�внесення грошової застави на відповідний рахунок.

Розмір фінансової гарантії дорівнює сумі вартості товарів, що вивозяться у 
митному режимі переробки за межами митної території, зазначеній у рахунку-
фактурi чи рахунку-проформi.

У разі коли митну декларацію складено на партію товарів, що переміщується 
кількома транспортними засобами, розмір фінансової гарантії дорівнює вартості 
товарів, задекларованих у митній декларації.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Внесена декларантом на рахунок митниці грошова застава підлягає 
поверненню у разі:
виконання декларантом зобов’язань щодо повернення на митну територію 
України продуктів переробки товарів;
повернення на митну територію України товарів, вивезених за її межі у 
митному режимi переробки за межами митної території, до завершення 
строку їх переробки у тому самому станi, в якому вони були вивезенi, крiм 
природних змiн їх якiсних та/або кiлькiсних характеристик.
Внесена грошова застава повертається митницею протягом трьох 
банківських днів після завершення митного оформлення та випуску у 
вільний обіг продуктів переробки чи неперероблених та повернутих на митну 
територію України товарів.

У разі виконання не в повному обсязі зобов’язання, забезпеченого фiнансовою 
гарантiєю у виглядi документа, митниця надсилає гаранту вимогу щодо сплати 
коштів.
Вимога надсилається впродовж п’яти робочих днів з дня, наступного за 
днем завершення митного режиму переробки за межами митної території.
Зазначена у вимозі митниці сума сплачується гарантом на рахунок митниці 
впродовж трьох банкiвських днiв після отримання гарантом вимоги.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

ПЕРЕЛІК 
продуктів переробки та товарів, поміщених у митний режим 
переробки за межами митної території, продукти переробки яких 
підлягають обов’язковому поверненню на митну територію 
України і випуску у вільний обіг

Код згідно 
зУКТЗЕД товару

Найменування товару Код згідно 
з УКТЗЕДпродукту 

переробки

Найменування продукту 
переробки

2711 Гази нафтові та інші 
вуглеводні в 
газоподібному стані

2711 11 00 00 
2711 12 
2711 13 
2711 14 00 00 
2711 19 00 00

гази скраплені (зріджені)

7106-7112 Дорогоцінні метали; 
метали, плаковані 
дорогоцінними металами

7106 срібло (включаючи срібло 
з покриттям із золота або 
платини), у 
необробленому або 
напiвобробленому 
виглядi, або у виглядi 
порошку



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE 80

ПЕРЕЛІК 
залишків переробки товарів, що утворилися в результаті здійснення 
операцій з їх переробки за межами митної території України та підлягають 
обов’язковому поверненню на митну територію України i випуску у 
вільний обіг

Код згідно з УКТЗЕД Найменування товару
2711 11 00 00 Газ природний скраплений (зріджений)

2711 21 00 00 Газ природний у газоподiбному станi

2711 29 00 00 Гази (крiм природного) у газоподiбному станi

7106
Срiбло (включаючи срібло з покриттям із золота або платини), у 
необробленому або напiвобробленому виглядi, або у виглядi порошку

7107 00 00 00 Метали недорогоцiннi, плакованi срiблом, напiвобробленi

7108
Золото (включаючи золото з покриттям iз платини), необроблене або 
напiвоброблене, або у виглядi порошку

7109 00 00 00
Метали недорогоцiннi або срiбло, плакованi золотом, необробленi або 
напiвобробленi

7110 Платина необроблена або напiвоброблена, або у виглядi порошку



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

МІНІМАЛЬНЕ СПIВВIДНОШЕННЯ 
вартості українських та іноземних товарів для окремих категорій 
товарів, що піддаються операціям з переробки за межами митної 
території України
Код згідно зУКТЗЕД Найменування товару Мінімальне співвідношення 

вартості товарів, вивезених з 
метою переробки за межами 
митної території України, до 
вартості готової продукції

01-05 Живі тварини; продукти тваринного походження 80%
06-14 Продукти рослинного походження 80%
15 Жири та олiї тваринного або рослинного походження; 

продукти їх розщеплення; готовi харчовi жири; воски 
тваринного або рослинного походження

80%

16-24 Готовi харчовi продукти; алкогольнi та безалкогольнi 
напої i оцет; тютюн та його замiнники

80%

39 Пластмаси, полiмернi матерiали та вироби з них 80%
48* Папiр i картон; вироби з паперової маси, паперу або 

картону
80%

49 Друкована продукцiя, перiодичнi видання або iнша 
продукцiя полiграфiчної промисловостi; рукописи або 
машинописнi тексти та плани

80%

72-73 Чорні метали та вироби з чорних металів 80%
74 Мiдь i вироби з неї 80%
75 Нiкель i вироби з нього 80%
76 Алюмiнiй i вироби з нього 80%
7802 00 00 00 Відходи та брухт свинцевi 80%
7902 00 00 00 Відходи та брухт цинковi 80%
8002 00 00 00 Вiдходи та брухт олов’янi 80%
8108 30 00 00 Відходи та брухт титанові 90%
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Порядок митного оформлення та оподаткування продуктів 
переробки
1. Під час ввезення продуктів переробки іноземні товари, декларуванню не 
підлягають.
2. Повне звільнення від оподаткування митними платежами :

1)у тому самому стані, в якому вони були вивезені за межі митної території України, 
2)у відремонтованому вигляді, якщо ремонт проведено в рамках гарантійних зобов’

язань.
3. До продуктів переробки (крім зазначених) застосовується часткове звільнення 
від оподаткування митними платежами, 
4. Продукти переробки можуть ввозитися на митну територію України однією чи 
кількома партіями. Допускається ввезення продуктів переробки на митну 
територію України через інший орган доходів і зборів, ніж той, через який товари 
вивозилися для переробки.

 Умови реалізації продуктів переробки за межами митної території України
1. Товари, поміщені у митний режим переробки за межами митної території, 
та/або продукти їх переробки можуть бути реалізовані за межами митної території 
України за умови митного оформлення товарів, у митний режим експорту з 
дотриманням вимог митного Кодексу та інших законодавчих актів України.
 



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Завершення режиму переробки за межами митної 
території
1. Митний режим переробки за межами митної території завершується:
�шляхом імпорту продуктів переробки; 
�шляхом реімпорту, що вивозилися в режимі переробки за межами митної 

території; 
�шляхом експорту продуктів переробки чи товарів, що вивозилися в режимі 

переробки за межами митної території; 
2. Митний режим переробки за межами митної території припиняється органом 
доходів і зборів у разі:
�1) конфіскації товарів;
�2) повної втрати товарів унаслідок аварії або дії обставин непереборної сили, за 

умови підтвердження факту такої аварії або дії обставин у порядку, 
встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну податкову і митну політику.
3. У разі припинення митного режиму переробки за межами митної території 
повернення товарів та продуктів їх переробки на митну територію України не 
вимагається, а гарантії, повертаються тільки у разі повної втрати товарів 
унаслідок аварії або дії обставин непереборної сили.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Митний режим знищення або руйнування

Знищення або руйнування - це митний режим, відповідно до 
якого іноземні товари під митним контролем знищуються або 
приводяться у стан, який виключає можливість їх 
використання, з умовним повним звільненням від 
оподаткування митними платежами, установленими на імпорт 
цих товарів, та без застосування заходів нетарифного 
регулювання зовнішньоекономічної діяльності.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови поміщення товарів у митний режим 
знищення або руйнування

❖ Знищення або руйнування товарів -- письмовий дозвіл

❖ Дозвіл видається, якщо власником чи уповноваженою ним 
особою:

� укладено договір на знищення (руйнування) товарів з 
підприємством, уповноваженим відповідно до 
законодавства України на знищення (руйнування) 
відповідних категорій товарів;

� отримано дозволи на знищення (руйнування) товарів від 
державних органів, до повноважень яких належить 
контроль за переміщенням таких товарів.

❖ Дозвіл на поміщення товарів у митний режим ЗР видається органом 
доходів і зборів безоплатно протягом 3 робочих днів з дати реєстрації 
відповідної заяви. 
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Не вважаються операціями зі знищення або руйнування товарів:

�використання для споживання тваринами товарів, 
попередньо призначених для споживання людиною;
�проведення з товарами операцій з переробки;
�отримання продуктів переробки, включаючи монтаж, 

демонтаж, переробку або обробку товарів;
�ремонт товарів, включаючи їх відновлення;
�використання товарів як таких, що полегшують процес 

виготовлення продуктів переробки, якщо самі вони при 
цьому повністю витрачаються.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

❑ Якщо товари, які передбачається знищити або 
зруйнувати, можуть бути поміщені у митний 
режим відмови на користь держави, орган 
доходів і зборів письмово пропонує 
декларантові обрати цей митний режим. 

❑ Поміщення товарів у митний режим знищення 
або руйнування здійснюється органом доходів і 
зборів, у зоні діяльності якого проводяться 
операції зі знищення або руйнування.



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Умови знищення або руйнування окремих 
категорій товарів.
❑ лікарських і наркотичних засобів, психотропних речовин, їх 

аналогів та прекурсорів;

❑ неякісної та небезпечної продукції;

❑ військової, мисливської, спортивної вогнепальної зброї та 
боєприпасів до неї;

❑ холодної і пневматичної зброї;

❑ вибухових речовин;

❑ спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозогінної та 
дратівної дії, засобів індивідуального захисту, засобів 
активної оборони та засобів для виконання спеціальних 
операцій і оперативно-розшукових заходів.
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Витрати на знищення або руйнування товарів
Знищення або руйнування товарів здійснюється за рахунок їх власника, 
уповноваженої ним особи чи інших заінтересованих осіб.

Уразі незгоди власника або уповноваженої ним особи самостійно 
організувати та оплатити процедуру знищення або руйнування 
таких товарів та за відсутності інших осіб, які письмово заявили 
органу доходів і зборів про таке бажання, вартість 
навантажувально-розвантажувальних робіт, зберігання, 
перевезення, знищення (руйнування), оформлення документів та 
інші витрати, пов’язані з дотриманням митного режиму 
знищення або руйнування, а також пеня списуються 
(стягуються) з такого власника або уповноваженої ним особи у 
безакцептному порядку, а в разі неможливості такого списання 
(стягнення) - відшкодовуються за рахунок коштів державного 
бюджету.
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Відходи (залишки), що утворилися в результаті знищення або 
руйнування товарів, та їх митний статус

❑Залишки, що утворилися в результаті знищення або руйнування товарів, у 
тому числі складові товару, які не були знищені або зруйновані, та отримані в 
результаті знищення або руйнування товарів відходи, які мають господарську 
цінність, підлягають поміщенню протягом 10 днів від дати знищення товарів 
у відповідний митний режим як іноземні товари, які перебувають під митним 
контролем.\

❑Відходи, що утворилися в результаті знищення або руйнування товарів і не 
мають господарської цінності та не можуть бути утилізовані, підлягають 
видаленню відповідно до законодавства України як українські товари 
підприємством, яке здійснило операції зі знищення (руйнування) товарів.
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Митний контроль товарів, що поміщуються у митний режим 
знищення або руйнування

❑Товари, перебувають під митним контролем.

❑Орган доходів і зборів має право здійснювати у будь-який час перевірку 
товарів, поміщених у митний режим знищення або руйнування (до моменту 
їх фактичного знищення), а також залишків і відходів

❑Відповідні посадові особи органів доходів і зборів та інших державних 
органів, до повноважень яких належить контроль за переміщенням товарів, 
що знищуються, мають право бути присутніми під час здійснення операцій 
із знищення (руйнування) таких товарів.

Завершення митного режиму знищення або руйнування

�Митний режим знищення або руйнування завершується після виконання 
операцій із знищення або руйнування товарів та декларування у відповідний 
митний режим їх залишків.

90



PUT THE NAME OF YOUR COMPANY HERE

Відповідальність осіб за недотримання митного 
режиму знищення або руйнування

❑Відповідальність  несуть:

�власник товарів (уповноважена особа)

�підприємство, уповноважене відповідно до законодавства 
України на знищення (руйнування) відповідних категорій 
товарів, 
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Митний режим відмови на користь 
держави

Відмова на користь держави - це митний режим, 
відповідно до якого власник відмовляється від 
іноземних товарів на користь держави без будь-яких 
умов на свою користь.
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Поміщення товарів у митний режим відмови на користь 
держави

❑У митний режим відмови на користь держави поміщуються іноземні товари.

❑Відмова від товарів на користь держави здійснюється за відповідною 
письмовою заявою власника цих товарів та з дозволу органу доходів і зборів.

❑Кабінет Міністрів України визначає перелік товарів, які не можуть бути 
поміщені у митний режим відмови на користь держави.

❑Іноземні товари поміщуються у митний режим відмови на користь держави із 
звільненням від оподаткування митними платежами та без застосування 
заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності.
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ПЕРЕЛІК 
товарів, які не можуть бути поміщені у митний 
режим відмови на користь держави
❖ Товари, заборонені до ввезення в Україну, вивезення з України 

та транзиту через її митну територію
❖ Товари, що не перебувають на митній території України
❖ Товари, строк придатності для споживання або використання 

яких закінчився
❖ Товари, що потребують особливих умов зберігання
❖  Товари, щодо яких не здійснено встановлені  види контролю 

(у разі, коли вони підлягають таким видам контролю)
❖ Товари, вилучені митними органами відповідно до Митного 

кодексу України
❖ Ядерні матеріали, радіоактивні та небезпечні відходи, 

особливо небезпечні хімічні речовини, отруйні речовини
❖ Товари, витрати на зберігання та реалізацію яких 

перевищуватимуть суму надходжень від їх продажу
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Завершення митного режиму відмови на користь 
держави

❖Митний режим відмови на користь держави завершується після 
розміщення товарів на складі органу доходів і зборів.

❖Відповідальність за неправомірне розпорядження товарами 
шляхом їх поміщення в митний режим відмови на користь 
держави несе декларант. Органи доходів і зборів не 
відшкодовують будь-які майнові претензії осіб, які мають 
повноваження щодо товарів, від яких декларант відмовився на 
користь держави.
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 Дякую за увагу


